
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

و  پیشــنهاد  ارائــه  و   197 تلفنــی  تمــاس  بــا 
درخواســت انتقاد شــکایت و تقدیر خود در 
خصوص عملکرد پلیس، ما را در تامین نظم 
و امنیت بهتر و آســایش بیشتر جامعه یاری 

نمایند.
دفتر نظارت همگانی بازرسی  و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

04 شــــــــــوال 1445 قمـــــــــــــــــــــــــری
4 صفحـــــــــه      5000 تومــــــــــــــــــان

شنبـــــــــــــــــه/   25 فروردین 1403
شماره:  2878  سال بیستم

13    April  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه ای 
دارای ایزو 10002 درکشور
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رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد؛

خزانه گیری 11 هزار هکتار از اراضی 

نماینده ولی فقیه در گیلان:
نیروهای مسلح ایران 

حافظ منافع ملی امت 
اسلامی هستند 

نماینده ولی فقیه در مازندران:
 » فطر« عید
  جایزه و  دل 

به دست آوردن است

2
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صفحه 02 •

صفحه 04 •

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران - ساری

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران - ســاری در نظر دارد  مدیریت حفاظت و مراقبت از عرصه، اعیان، 
اشجار و مستحدثات)مرمت حصار کشی، جاده و ....( در جنگل های شمال کشور )هیرکانی( واقع در حوضه آبخیز 49b)حوزه 
طرح حفاظتی شرکت انارستان( به مساحت 14455 هکتار را به شرح ذیل از طریق آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با 
شرایط ذیل به شرکت های حفاظتی و انتظامی واجد شرائط که داراي صلاحیت و شرایط مندرج در آگهی مي باشند واگذار 

نماید.
1-برآورد اولیه موضوع مناقصه : 98/628/000/000 ریال می باشد.

2- تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ 4/931/400/000 ریال طبق آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی تهیه و ارایه 
گردد.

 3-مهلت دریافت اسناد از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول تا ساعت 19 روز  چهارشنبه مورخ 1403/1/29 خواهد بود.
  4-آخرین مهلت تحویل پیشنهادها تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1403/2/8 و گشایش پیشنهادها در ساعت 10 صبح 

روز یک شنبه  مورخ 1403/2/9 می باشد.
5-مدت اعتبار پیشنهادها  3  ماه از تاریخ تحویل پیشنهادها است.

 6- سایر شروط و تعهدات در متن قرارداد ذکر خواهد شد.
 7-محل دریافت اسناد،تحویل وگشایش پیشنهادها در سامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد.

8- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنی http:/www.setadiran.ir مراجعه فرمایید. 
8- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنی http:/www.setadiran.ir مراجعه فرمایید.   

آگهی مزایده عمومی
شرح آگهی 3: 

شناسه آگهی- 1695166

 برنامه ریزی برای تحقق شعار سال
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران تأکید کرد؛

مدیــر اجرایی منطقــه آزاد مازندران گفت: یکــی از بزرگترین فرصت های 
منطقه آزاد مازندران، تعامل نزدیک و دو جانبه با کشــور روســیه اســت و 
ما در نظر داریم با رونق و گســترش نگاه دریامحوری برای افزایش ورود و 
خروج گمرکی اقدام کنیم.حجت الاسلام حمید رضا  فولادی با بیان اینکه 
توسعه روابط ایران و روسیه در سال های اخیر به ویژه پس از جنگ اوکراین 
در دســتور کار قرار دارد، اظهار کرد: افزایش حضور تجار و ســرمایه گذاران 
روسی و دیگر کشورهای همسایه به کشورمان، نشان از ظرفیت های عظیم 
و تنوع محصولات ما و فرصتی بزرگ برای رونق اقتصادی ایران است.وی 
ادامه داد: پس از اعلام آمادگی ما برای حضور ســرمایه گذاران فدراسیون 
روســیه در منطقه آزاد مازندران به ویژه بنــدر امیرآباد، مذاکراتی جدی با 
ســرمایه گذاران روســی و دیگر کشورهای همســایه با هدف انعقاد قرارداد 
در حــال برگــزاری اســت.مدیر اجرایــی منطقــه آزاد مازندران با اشــاره به 
دیــدار و گفت وگو با احمد عبدالله رئیس هیــات مدیره خانه تجارت ایران 
- داغستان روسیه، سرگئی مالوویچ شریک خانه تجارت ایران- داغستان و 
حسن افروخته رئیس هلدینگ لزیر و مسئول کمپانی خانه تجاری ایران- 
داغستان اظهار کرد: این جلسه در محل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 

کشــور در تهران برگزار شــد و در اســتمرار و تکمیل جلســه هفته گذشته ما 
در بندر امیرآباد بوده اســت.وی با بیان اینکه نتایج نهایی این نشســت ها 
و جزئیــات توافقــات طــی چند مــاه آینده و پس از مســاعد بــودن نظرات 
کارشناســان، مشــخص خواهد شــد، گفت: یکــی از بزرگترین فرصت های 
منطقه آزاد مازندران، تعامل نزدیک و دو جانبه با کشــور روســیه اســت و 
ما در نظر داریم با رونق و گســترش نگاه دریامحوری برای افزایش ورود و 

خروج گمرکی اقدام کنیم.

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان از انجام شخم اولیه 
در بیش از ۵۰ درصد اراضی شــالیزاری اســتان خبر داد 

و گفــت: همچنیــن در ۱۱ هزار هکتــار از اراضی خزانه 
گیری انجام شده است.صالح محمدی فصل بهار 

را مصادف با کار و تلاش کشــاورزان در عرصه های 
زراعی دانســت و اظهار کرد: زراعت اصلی اســتان 
گیلان برنج اســت و نیاز آبی این زراعت بالاســت 
و لــذا باید برنامه ریزی و مدیریت داشــته باشــیم.

وی از انجام شــخم اولیه در بیــش از ۱۱۶ هزار هکتار 
از مجموع ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شــالیزاری اســتان 

خبــر داد و تصریــح کــرد: همچنیــن در ۱۱ هــزار هکتــار 
از اراضــی خزانــه گیری انجام شــده اســت.رئیس ســازمان 

جهاد کشــاورزی گیلان ادامه داد: در شــالیزار های مناطق شــرق و 
غرب اســتان که از منابع آب محلی و ســنتی همچون رودخانه ها و چاه ها 
و آب بندان ها و بارش ها اســتفاده می کنند، شــاهد نشــاء پراکنده هســتیم.
محمدی، با اشــاره به شــرایط اقلیمی حاکم بر کشور و استان، ذخیره آبی 
ســد ســفیدرود را نامطلوب دانســت و یادآور شــد: در حال حاضر شــاهد 
ذخیره ۵۵۰ میلیون مترمکعبی هستیم که مانند سال گذشته است و لذا 
اراضی تحت شبکه آبیاری سد باید به نکات فنی توجه کنند.وی از تدوین 

تقویم زراعی با هماهنگی دستگاه های متولی و ابلاغ آن 
بــه فرمانداری ها خبر داد و گفت: کلیه فعالیت های 
کشــاورزی شــامل شــخم و خــاک ورزی و احداث 
خزانــه و گل خرابــی و نشــاء و... بایــد منطبق با 
تقویم زراعی باشد لذا کشاورزان در داخل شبکه 
سد که دسترسی به آب بندان و چاه و رودخانه 
و پمپــاژ و بــارش دارند، شــخم اولیــه را انجام 
دهند و از زدن شــخم های عمیــق پرهیز کنند.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیــلان با بیان 
اینکه رهاســازی آب ســد از نیمه دوم اردیبهشت 
ماه اتفاق می افتد، خاطرنشان کرد: احداث خزانه تا 
قبل از رهاســازی انجام شــود.وی همچنین از کشاورزان 
خواست برای لایروبی انهار درجه سه و چهار و پاکسازی مسیر 
عبــور آب از علف هــای هرز و رســوبات اقدام کننــد و افزود: این پاکســازی 
موجب حرکت سریع آب پس از رهاسازی سد می شود.محمدی همچنین 
بر استفاده از نشاء های بانک نشاء تاکید و تصریح کرد: خلوص بانک نشاء 
۹۸ درصــد و گواهــی شــده بوده و لــذا در مقاوم تنش و آفــات و بیماری ها 
مقاوم اســت؛ اســتفاده از کود های پتاســه و فســفانه نیز برای یک زراعت 

خوب لازم است.

 »خبرشمال« با توجه به رهسپار شدن آخرین دسته از پرندگان مهاجر
 به عرض های شمالی کره زمین گزارش می دهد؛

 بازگشتِ مرغان مهاجر به سیبری
 پس از زمستانی سرد و سیاه

مدیر اجرایی منطقه آزاد مازندران خبر داد:

 نهایی شدن مذاکرات
 با سرمایه گذاران روسی طی ماه آینده

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد؛

خزانه گیری ۱۱ هزار هکتار از اراضی 
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2878 
شــــــــــــــــنبه

فروردیــن 1403   25
04   شــــــــوال  1445

اخبار

نماینده ولی فقیه در مازندران عید فطر را عید جایزه و دل به دست آوردن برشمرد.
 آیت الله محمد باقر محمدی لائینی در خطبه های نماز عید ســعید فطر با تبریک عید فطر اظهار کرد: طبق فرمایش حضرت 
امام صادق علیه السلام تمام و کمال شدن روزه نماز ماه رمضان زکات فطر است. وی با تقدیر از مردم ولایت مدار استان مازندران 
اظهار کرد: ماه رمضان امســال با شــکوه تر از ســال های قبل برگزار شــد و مردم حرمت این ماه را که متقارن با سال نو و نوروز بود را 
حفظ کردند و این نشان می دهد که ارادت ما به دین و اهل بیت بالاتر از تمامی علایق است. امام جمعه ساری از حضور مردم در 
راهپیمایی یکپارچه روز قدس تقدیر کرد و افزود: این راهپیمایی باشکوه تر از سال های قبل برگزار شد. نماینده ولی فقیه در مازندران 
با عنوان این که نقشه های دشمنان برای برهم زدن امنیت کشور ادامه دارد با محکوم کردن جنایات صهیونیست ها و تروریست ها 
افزود: نهادهای امنیتی و اطلاعاتی و سربازان گمنام در حفظ امنیت کشور تلاش کردند. وی همچنین از اصحاب رسانه و فعالان 

این عرصه گفت: برنامه ها به مناسبت های ماه مبارک رمضان در شهرهای مختلف استان به خوبی منعکس شده است.

نماینده ولی فقیه در مازندران:
 » فطر« عید جایزه و
 دل به دست آوردن است

نماینده ولی فقیه در گیلان:

نیروهای مسلح ایران حافظ منافع ملی 
امت اسلامی هستند

نماینــده ولی فقیه در گیــلان گفت:نیروهای مســلح حافظ منافع ملی 
امت اسلامی هستند.

آیت الله رســول فلاحتی در جمــع صمیمی فرماندهــی و کارکنان پایور 
مرکــز آمــوزش تخصص هــای دریایــی باقرالعلــوم )ع( نداجــا رشــت 
به مناســبت سالروز شهادت شــهید صیاد شــیرازی و هفته ارتش اظهار 
کــرد: نیروهــای مســلحِ ایران بــه ویژه ارتش جمهــوری اســلامی ایران و 
نیــروی دریایــی راهبردی ارتــشِ مــا دارای ۲ ویژگی و چنــد نماد خاص 
هســتند کــه آن هــا را در دنیــا متمایز کــرده اســت. نماینــده ولی فقیه در 
استان گیلان با اشاره به شاخصه ایمان و مردمی بودن نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی ایران عنوان کرد: ایمانی که نیروهای مسلح ما از آن 
برخوردار اســت، در ســایر ارتش هــای جهان وجود نــدارد و لذا نیروهای 
مسلح ایران از دلِ مردم، با مردم و برای مردم هستند و زندگی می کنند. 
آیت الله فلاحتی با بیان این که نیروهای مسلح ایران حافظانِ ارزش های 
اســلامی و منافــع ملی امت اســلامی و ایران اســلامی هســتند تصریح 
کرد: نیروهای مســلح ما در راه خدا و حفظ ارزش ها، شــهدایی را تقدیم 
کرده و در این مســیر جان فشانی های زیادی داشتند. امام جمعه رشت 
ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس، شهدای عرصه 
دریــا تا شــهدای انتظامــی اخیر افزود: جان فشــانی نیروهای مســلح ما 
امــروز چندین هزار کیلومتر دورتر و با عبــور موفقیت آمیز از اقیانوس ها 
و دریاها که مایه اعجاب ارتش های دنیا و جهانیان شــد، قابل مشــاهده 
اســت؛ دلاور مردانی که مقابل چشمان قدرت های پوشالی از آبراه های 
بزرگ عبور کرده و منجر به عقب نشــینی آنان شــدند. وی با بیان این که 
نیروهای مســلح ایران حافظ و پشتیبان ولایت فقیه هستند و بسیاری از 
ارتش هــای منطقه نیز به ایــن موضوع اذعان دارند گفــت: امروز ارتش 
یمن، عراق و ســوریه و حزب الله لبنان هم به این باور رســیده اند که باید 
حافظ ولایت فقیه باشند. نماینده ولی فقیه در گیلان ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شــهید ســپهبد علی صیاد شــیرازی و مجاهدت و رشــادت 
فراموش ناشــدنی وی در عملیــات مرصــاد تصریح کرد: از ســال ۵۹ که 
دولــت بعثــی عــراق به کشــورمان حمله کرد تا ســال ۶۷ کــه قطعنامه 
۵۹۸ امضــا شــد، هیــچ روزی برای مردم کرمانشــاه به ســختی روزهای 
حملــه منافقــان و عملیات مرصاد نبــود؛ مردم آن روزهــا در اضطراب 
زیادی به سر می بردند و منافقان کوردل نیز از هیچ جنایتی چشم پوشی 

نمی کردند اما خداوند منافقان را در همان ابتدای مسیر نابود کرد.

اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معاونــت  سرپرســت 
اســتانداری مازنــدران بــا تأکیــد ویــژه بــر برنامه ریــزی 
برای تحقق شــعار ســال رهبری گفت: خروجی تمامی 
جلســات مدیران دستگاه های اجرایی و ستادی در باید 

به نفع مردم و برای توسعه استان باشد.
اداری  شــورای  جلســه  در  گرجــی  عزیــززاده  قاســم 
نــام  و  یــاد  گرامیداشــت  ضمــن  آمــل  شهرســتان 
شــهدای عزیــز اســتان مازنــدران و شهرســتان آمــل، 

از حماســه آفرینی ها و حضــور آگاهانــه مــردم در روز 
قــدس تقدیر و تشــکر کــرد. وی افزود: بــا حضور مردم 
در انتخابــات بهترین نتیجه به نفــع مردم و جمهوری 
اسلامی رقم خورده است. گرجی با اشاره به محکومیت 
جنایت هــای رژیم غاصب صهیونیســتی گفت: تاکنون 
بیــش از ۳۳ هــزار نفــر از نیروهای مقاومت فلســطین 
و حماس شــهید شــده اند که ۸۰ درصد آنان کودکان و 
زنان هســتند. وی خاطرنشــان کرد: رژیم صهیونیستی 

بــا بمبــاران کــردن مــدارس و مســاجد به هــدف خود 
نرســیده و فلســطین مســأله اول جهــان شــده اســت. 
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران 
با اشــاره به شعار ســال رهبری بیان کرد: اگر قرار باشد 
فرمایش رهبر انقلاب در حد شعار بماند خوب نیست 
و مدیــران باید نگاه خدمت رســانی بــه مردم و جامعه 
داشــته باشــند. وی ضمن تاکید بــر عملگرایی مدیران 
جهــت رفع موانع تولیــد بیان کرد: اگر تولید رشــد پیدا 

کنــد به تبــع آن مســائل دیگر نیز حل می شــود. گرجی 
بــا بیان این که در جلســات شــورای اداری باید مســائل 
شهرســتانی حــل و فصــل شــود گفــت: خروجــی تمام 
اقدامــات مــا باید به نفع مردم تمام شــود و اگر نشــود 
بازمانده ایــم. عزیــززاده  از ماموریــت و وظیفــه خــود 
گرجــی با اشــاره به این کــه جهش فقــط در حوزه تولید 
نباشد، تصریح کرد: هر یک از ادارات بایستی سه برنامه 
جهشــی داشــته باشــند و در درجه اول با شناخت موانع 
و مشــکلات باید با ارتقــاء وزن مدیریتــی و به کارگیری از 
نیروهــای مســتعد و با تکیــه بر علم و مطالعــه در همه 
زمینه ها تحول ایجاد نموده و به سمت پیشرفت حرکت 
نمایند. وی تاکید کرد: مصوبات جلسات باید در میدان 
پیاده شــود و مردم نتایــج آن را ببینند. گرجی همچنین 
مشــورت مدیران با مجموعه های دانش بنیان، نخبگان 
و هیأت های اندیشه ورز در سطح استان را جهت پیشبرد 
امورات مردم ضروری دانســت و گفت: همه دستگاه ها 
باید پیوست فرهنگی تبلیغی و رسانه ای داشته باشند. 
وی با اشــاره به اهمیــت نقش دادن به مــردم با توجه 
به شــعار ســال رهبری و سیاست دولت سیزدهم اظهار 
کــرد: حماســه آفرینی مــردم آمــل در ششــم بهمن ماه 
بر کســی پوشــیده نیســت و نه تنها در طــول جنگ بلکه 
مــردم در هر مســأله ای کــه ورود کرده انــد موفق به حل 
آن شــدند و انجــام کارهــا باید با دخالت مــردم صورت 
گیرد. عزیززاده گرجی عنوان کرد: دســتگاه ها با انسجام 
و یکپارچــه  در کنــار مدیریت ارشــد شهرســتان که همانا 
فرماندار می باشــد، حرکت کرده و همه ظرفیت خود را 
در جهت حل مســائل مــردم به کار گیرند. وی با اشــاره 
به ظرفیت های بالقوه و بالفعل شهرستان آمل در همه 
بخش ها خاطرنشــان کــرد: این ظرفیت ها با انســجام و 
یکپارچگــی و اســتفاده از مجموعه هــای دانــش بنیان و 
نخبــگان می توانند مثمر ثمر باشــند. عزیزاده گرجی در 
خاتمــه بــه جــذب ســرمایه گذاران و حمایــت از آنها در 

شهرستان آمل تاکید کرد.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران تأکید کرد:

 برنامه ریزی برای تحقق شعار سال

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان بهشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین 
نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود قسمتی از پلاک 107 فرعی از 31- اصلی واقع در اراضی فراش محله بخش 17 ثبت بهشهر شماره 
کلاسه 1402/638 به نام آقای زمان پاره کار فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 136.75 مترمربع طبق رای شماره 
16748  مورخ 1402/11/15 هیئت قانون تعیین تکلیف ثبت بهشــهر ســاعت 8:30 صبح روز دوشــنبه مورخ 02/24/ 1403 در محل 

وقوع ملک به عمل خواهد امد. 
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند. بدیهی 
است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد. معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض به واحد ثبتی 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده 

قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1694173
تاریخ انتشار : 01/25/ 1403
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر- محمد حسن صادقی

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل 
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.

ë املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل- دهستان دابو
ë ) 106- اصلی )قریه کرسیکلا و کبود کلا و صورت کلا

84 فرعی آقای مهدی ذبیحی در ششــدانگ یک قطعه زمین با ســاختمان احداثی با کاربری مسکونی که 
چهل ســیر مشاع از دویست و چهل سیر عرصه موقوفه است به مساحت 246.95 متر مربع خریداری 

شده بلاواسطه از رحمت ذبیحی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.
شناسه اگهی- 1694451
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 1403/02
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
قائم شــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

ë 16 املاک متقاضیان واقع در قریه چمازکتی  پلاک 59 اصلی بخش
 12911 فرعی بنام خانم ژیلا زال نســبت به ششــدانگ اعیان و 230 ســیر مشــاع از 240 ســیر 
ششدانگ عرصه که ده سیر از کل عرصه موقوفه می باشد به مساحت 345.20 متر مربع خریداری 

مع الواسطه از آقای حامد و خانمها سحر و سپیده سلامت فر مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئیــن نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 

مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1694469
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/25/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 09/ 02/ 1403
مرتضی قاسم پور – رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی میاندرود

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  و برابر رای شماره 
22004930 و 22004931 مورخ 1402/12/21 هیات قریه برگه کلاسه 278-1399 و 1399/279 موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی میاندرود تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی اقایان بصیر الله آزاد نوذری و احمد علی آزاد نوذری فرزندان  محمد 
ابراهیم هر یک نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان باغ  به مساحت  43025.04 متر مربع شماره پلاک - فرعی از 11- اصلی واقع در برگه 

بخش 9 خریداری مع الواسطه / بدون واسطه از احمد رضا نوذری مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 

ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1694500
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 1403/02
قدیر یوسفی نیا –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد.
امــلاک متقاضــی واقــع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 قشــلاقی کلاســه 

1402/433
پلاک 1420 فرعی آقای بهمن لاری فرزند عزت اله  نســبت به ششــدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی( به مســاحت 267.60 متر مربع 

خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای رضا حمیدی.
لــذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در 
روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده 
13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشــده واحد ثبتــی را با رای هیات پس از تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتــب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1695213
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/25/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 02/ 1403
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه شــمعجاران پلاک 30 اصلی بخش 2 قشــلاقی کلاسه 

1402/878
پلاک 1270 فرعی خانم گل بهار مجرد لمن جوئی فرزند ابراهیم  نسبت به ششدانگ 
یــک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی( به مســاحت 197.71 متر مربع 

خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای محمد علی بخشی پور.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده 
واحــد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1694704
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/25/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 02/ 1403
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20  و برابر رای شماره 140260310013023449 مورخ 1402/11/30 
هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات 
مالکانه وبلا معارض متقاضی آقای ابراهیم شــکوهی فرزند رضا قلی نســبت به ششدانگ   یک 
قطعه زمین با  بنای احداثی به مساحت 257/47 متر مربع که مقدار 80 سیر مشاع عرصه وقف 
می باشــد  به شــماره پلاک 170 فرعی از 24 اصلی واقع در قریه رزک  بخش 1 خریداری شــده 
از آقای کاظم کیانی و کمیل قاسمی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1695049
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/25/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/08/ 1403
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری



ثبت نام ۶3۰ زائر حج تمتع در گیلان
مدیــر حج و زیــارت گیلان، از ثبت نام ۶۳۰ زائر حج تمتع در اســتان 
خبــر داد و گفــت: زائــران در حــال طــی کــردن معاینــات پزشــکی و 

کلاس های آموزشی حج تمتع هستند.
وحید اسکندری  از ثبت نام ۶۳۰ زائر حج تمتع در استان گیلان خبر 
داد و اظهــار کرد: دارندگان گیلانی قبوض ودیعه گذاری حج تمتع تا 

پایان آذرماه سال ۱۳۸۶ ثبت نام خود را نهایی کردند.
وی با اشــاره به اختصاص یــک کاروان جدید ۱۸۵ نفره حج تمتع به 
استان گیلان، افزود: با توجه به پیگیری های انجام گرفته، خوشبختانه 
یــک کاروان جدیــد حــج تمتع بــه اســتان اختصاص یافت تــا تعداد 
کاروان های اعزامی اســتان به ســرزمین وحی به پنج کاروان افزایش 
پیــدا کند. مدیر حــج و زیارت گیلان با بیان اینکــه زائران در حال طی 
کــردن کلاس های آموزشــی حج تمتع می باشــند، گفــت: معاینات 
پزشــکی نیز برای حاجیان که قصد ســفر به ســرزمین وحی را دارند، 
طبــق روال و بــا هــدف تضمیــن ســلامت حجــاج انجــام می شــود. 
اســکندری همچنین از تخصیص یک کاروان عمره مفرده به اســتان 
بــا ظرفیت ۸۵ نفر خبر داد و بیان کرد: ثبت نام در کاروان های عمره 
مفــرده از امــروز آغاز می شــود. وی تاریخ اعــزام کاروان عمره مفرده 
گیلان را ۸ اردیبهشــت ماه ســال ۱۴۰۳ دانســت و عنوان کرد: اولویت 
اعــزام بــا افرادی اســت که ســال گذشــته در گروه هــای اعزامی عمره 

مفرده ثبت نام و وجوه مربوطه را زودتر از دیگران واریز کرده بودند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2878 
شــــــــــــــــنبه

فروردیــن 1403   25
04   شــــــــوال  1445

اخبار

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی میاندرود

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  و برابر رای شماره 22004833 مورخ 1402/12/19 
هیات قریه ولوجا کلاســه 359-1402 موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی میانــدرود تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی آقای محمــد رضا کریمی فرزند 
برارقلی نسبت به ششــدانگ عرصه و اعیان زمین مزروعی به مساحت  3101.24 متر 
مربع قسمتی شماره پلاک --- فرعی از 12- اصلی واقع در ولوجا بخش 9 خریداری مع 

الواسطه / بدون واسطه از ارثیه مالک مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1691339
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 1403/02
قدیر یوسفی نیا –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شماره 1402/18032 تاریخ 1402/12/08  هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشــهر تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد اسماعیل پور حسین فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 409.60  متر مربع قسمتی از پلاک 766 فرعی از 49 
- اصلی  به شــماره کلاســه 612 /1400 واقع در اراضی خلیل شهر بخش 17 
ثبت بهشــهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی یونس 
یونســی رباطی برگه استشهادیه ارائه شــده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست 
اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی- 1693990

تاریخ انتشار نوبت اول : 01/25/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/08/ 1403
محمد حسن صادقی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیــات موضوع  ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه سیاهکلا  پلاک 47 اصلی بخش 16

 4061 فرعی بنام آقای حســن درزی بورخانی نســبت به ششــدانگ یــک باب خانه  به 
مساحت 196.61 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقایان رضاعلی فیضی و حسن امیری 

و علی پور رمضان سیدی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1693586
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 07/ 1402/03
مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیــات موضوع  ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
ë املاک متقاضیان واقع در بخش چهار ثبت آمل- دهستان چلاو
ë ) 26- اصلی )قریه گنگرج کلا

701 فرعی آقای جمشید ابراهیمی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با 
کاربری مسکونی به مساحت 250.85 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از مهستی امیر 

سلیمانی و مع الواسطه از معصومه حمیدی و هدایت اله اسدی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حــاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهــی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی 

آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1694097
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/01/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 1402/02
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مصوب 1390/9/20   و برابر رای شماره 140260310014005322 
مــورخ 1402/11/16 هیات مســتقر در واحد ثبتی جویبار به کلاســه پرونده شــماره 
1402114410014000338 مــاده یک قانون مذکور تصرفــات مالکانه وبلا معارض 
متقاضی میلاد شــهیدی فرد فرزند علی  نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن به مســاحت 237 متر مربع، قســمتی از پلاک فرعی از 10 اصلی واقع در 
قریه جویبار- بخش هفت ثبت جویبار خریداری از علی شهیدی فرد محرز گردیده است.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و در غیر این صورت 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه  نمی باشد.
شناسه اگهی- 1691504
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/25/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 02/ 1403
سقا  قاسمی - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

هیات موضوع  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضــوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 12006309 مورخ 1402/12/21 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقــای محمود رضــا فتاحی خواه  فرزنــد قربانعلی  با شــماره ملــی 4999667738 در 
ششدانگ عرصه و اعیان  یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت 789/30 
متر مربع پلاک 57- اصلی پرونده کلاسه 234/1402 واقع در مازندران بخش 18 ثبت 
نکا خریداری شــده از مالک رســمی محرز گردیده  که مقدار 15 ســیر و 8 مثقال مشاع 
عرصه وقف می باشــد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در  صورتیکه اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست 
اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1692788
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/25/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/08/ 1403
امیر خندان رباطی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک نکا

اصلاحیه
پیــرو آگهــی چــاپ شــده تحدیــد حــدود حــوزه ثبتــی 
شهرستان بهشهر به شناسه اگهی 1689633 در تاریخ 
1403/01/20  سرپرســت اداره ثبت اســناد و املاک 

بهشهر جناب اقای محمد حسن صادقی صحیح می باشد.

آرامــگاه مختومقلــی فراغــی شــاعر مشــهور و فردوســی 
ترکمن ها در مراوه تپه برای فراهم شدن زمینه حضور بهتر 
گردشگران نیازمند توسعه زیرساخت ها از جمله مدیریت 
گره ترافیکی در زمانی ازدیاد جمعیت علاقمندان، افزایش 
سرویس های بهداشتی و ایجاد سالن همایش ویژه برگزاری 

مراسم در سطح ملی و بین المللی است.
مختومقلــی فراغی شــاعر و عارف ترکمن در ســال ۱۷۳۳ 
میــلادی برابــر با ســال ۱۱۱۲ شمســی در روســتای »حاجی 
قوشــان« از توابــع بخــش مرکــزی گنبدکاووس متولد شــد 
و پــس از ۵۷ ســال زندگی در کنار »چشــمه عباســاری« در 
دامنه رشــته کوه »ســونگی داغی« بین ایران و ترکمنستان 
درگذشــت و پیکــرش بــه روســتای »آق توقــای« مراوه تپــه 
منتقــل و در جوار آرامگاه پدرش »دولت محمد آزادی« به 

خاک سپرده شد.
پــدرش  و  ترکمــن  شــهیر  عــارف  و  شــاعر  ایــن  آرامــگاه 
»دولت محمــد آزادی« در مســیر جــاده شــهر مراوه تپه به 
»داشــلی برون« گنبدکاووس و در روستای »آق توقای« قرار 
دارد و هرســاله تعداد زیادی از مردم منطقه و مســافران و 

گردشگران بر مزار این شاعر حضور می یابند.
یحیی محمودزاده اســتاندار وقت گلســتان ســال ۱۳۸۷ از 
تصویب آرامگاه مختومقلی فراغی به عنوان منطقه نمونه 
گردشــگری خبر داد و اعلام کرد: در جلســه اســتانی هیات 
دولــت در گــرگان، آرامــگاه مختومقلــی فراغــی بــه عنوان 

منطقه نمونه گردشگری تصویب شد.
فتــح اله نــوری معــاون وقــت سیاســی و امنیتی اســتاندار 
گلســتان هم ســال ۱۳۸۸ در جلسه ســتاد بزرگداشت این 
شاعر ترکمن گفته بود: آرامگاه مختومقلی فراغی، احیاگر 
زبــان و ادب ترکمنــی، بازســازی می شــود و بــرای اجــرای 
ایــن طــرح، پنج میلیارد ریــال تخصیص یافــت و علاوه بر 
بازســازی مقبره این شــاعر مســلمان، اماکــن رفاهی نظیر 
بوســتان و محل های اســتراحت بــرای بازدیدکننــدگان نیز 

احداث خواهد شد.
طبق اعلام مسوولان مرتبط تاکنون امکانات زیربنایی مانند 
جــاده آســفالت، آب و برق، ســکوهای اتراق و اســتراحت، 
نمازخانه و سرویس بهداشتی در این مجموعه گردشگری 
آرامــگاه  زیــارت  بــرای  کــه  گردشــگرانی  و  شــده  فراهــم 
مختومقلی می آینــد هنگام حضور می تواننــد زیرانداز و یا 

چادرهای مسافرتی خود را در رواق های مسقف برپا کنند.
توسعه امکانات لازمه خدمات دهی بهتر به گردشگران در 

آرامگاه مختومقلی
بکدردی ســوداگر رییس هیات امنــای آرامگاه مختومقلی 
فراغی بیان کرد: تاکنون اقدامات زیاد زیرساختی برای این 
مجموعه از سوی مســوولان با همراهی خیران انجام شده 

که جای قدردانی دارد.
وی ادامــه داد: بــا توجــه بــه حجــم حضــور گردشــگران و 
مهمانــان خارجــی بــه ویــژه در مراســم ســالروز تولــد این 

شــاعر ترکمن نیاز اســت امکانات زیرســاختی توسعه یابد 
که از جمله آن می توان به ایجاد ســالن همایش مســقف و 
افزایش سرویس های بهداشتی و حل گره ترافیکی در مسیر 

پل فلزی اشاره کرد.
وی افــزود: مردم برای اســکان چنــد روزه در منطقه نمونه 
گردشــگری مختومقلــی نیازمنــد وجــود امکاناتــی ماننــد 

مهمانسرا، هتل و یا بومگردی هستند.
بــه گفتــه وی، بیش از ۶۰ رواق مســقف در اطــراف آرامگاه 
ســاخته شــده کــه در صــورت جداســازی و افزایــش ایمنی 
سقف آنها با انجام ایزوگام گردشگران به راحتی می توانند 
در ایــن فضاها اتراق کننــد و در کنــار آن هنرمندان منطقه 

محصولات خود را برای فروش به نمایش بگذارند.
ســوداگر بــا تاکید بر لزوم جذب ســرمایه گذار بــرای اجرای 
طرح هــای گردشــگری از جمله بوم گردی هــای مذهبی در 
محوطه آرامگاه مختومقلی، بیان کرد: هر ساله بیش از ۵۰ 
هزار گردشــگر به ویژه در ســالروز ولادت مختومقلی از این 
مجموعه دیدن می کنند که از این فرصت می توان بهترین 

استفاده را برای جذب بیشتر گردشگر داشت.
وی بــا اشــاره بــه ســفر ســال گذشــته اســتاندار گلســتان به 
ترکمنستان و تصویب ایجاد پارک دوستی بین ایران و این 
کشور در استان گلستان، از استاندار خواست این پارک برای 

توسعه فضای سبز در مجموعه مختومقلی احداث شود.
ســوداگر افزود: المان مختومقلی که ۳۰ سال پیش ساخته 
شــده و همچنین صحن آرامگاه و ســنگ فــرش آن نیاز به 
مرمــت و بازســازی دارد و برای مســجد هم بایــد امکانات 
گرمایشــی و ســرمایی ایجــاد شــود و از همه مهمتــر تعداد 
ســرویس های بهداشــتی در زمــان اوج حضور گردشــگران 
کافــی نیســت لــذا از مســوولان مرتبــط درخواســت داریم 

همکاری لازم را در این رابطه داشته باشند.
امانگلــدی دوجــی از اهالی منطقه هم گفــت: از آنجاییکه 
آرامــگاه مختومقلی فراغــی فرصت خوبی بــرای معرفی 
استان به کشور، جذب گردشگر و تقویت روابط بین المللی 
با کشور همسایه است، ساماندهی این مجموعه گردشگری 

یکی از ضروریات محسوب می شود.

لزوم تعریض پل فلزی منتهی به آرامگاه مختومقلی
وی افزود: هرساله در مراسم سالگرد تولد این عارف نامی، 
کم عرض بودن پل فلزی منتهی به آرامگاه از جاده اصلی 
گنبدکاووس به مراوه تپه برای ده ها هزار نفر مراجعه کننده 

به این مراسم مشکلاتی ایجاد می کند.
دوجی بیان کرد: برای حل این مشــکل ترافیکی اولویت بر 
۲ بانده کردن پل فلزی است اما پیشنهاد می شود در زمان 
محــدود باقی مانــده تا زمــان برگــزاری یادبود این شــاعر، 
مسوولان استانی و شهرســتانی تدابیری را انجام دهند و با 
پلیس راهور هماهنگی داشته باشند تا مراجعه کنندگان که 
از مســیر کلاله و مراوه تپه از طرف شرق به آرامگاه مراجعه 

می کننــد را از جــاده جایگزین ســد چایلی که اخیرا توســط 
اســتاندار به بهره برداری رســیده هدایت شــده و در نهایت 

مسیر روستای چایلی به آرامگاه را برای تردد آماده کنند.
وی ادامه داد: در این صورت بســیاری از مشکلات ترافیکی 
بــر روی پــل منتهــی بــه آرامــگاه کاهــش یافتــه و مراجعه 
کننــدگان بدون عبور از پل یعنی از طرف شــرق آرامگاه در 

مراسم حضور می یابند.
وی همچنین برای کاهش ترافیک مسیر پل، ۲ مسیر دیگر 
را پیشــنهاد داد کــه یکــی از ایــن مســیرها روســتای کرند به 
روستای آق توقای است که در این صورت مراجعه کنندگان 
از شمال آرامگاه وارد خواهند شد و مسیر بعدی از روستای 
قــره گل به آرامگاه اســت کــه مراجعه کننــدگان را از طرف 
شــرق آرامگاه به مراســم هدایت می کند و البته این مسیر 
از داخل حریــم رودخانه اترک عبور می کند و اگر اترک کم 
آب باشــد امکان پذیر است و در غیر این صورت عبور از آن 

ممکن نیست.
دوجی مشــکل بعــدی را نبود ســرویس های بهداشــتی در 
نقاط بیرونی محوطه آرامگاه و محل اتراق مردم برشمرد 
و افــزود: ایجاد چندین چشــمه ســرویس در نقاط مختلف 

برای رفاه حال مردم ضروری است.

ë  هزینــه ۴۰ میلیــارد ریــال بــرای محوطه ســازی آرامــگاه
مختومقلی

صنایــع  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  اداره  رییــس 
دســتی مراوه تپــه گفــت: ســال گذشــته ۴۰ میلیارد ریــال از 
محــل اعتبارات شهرســتانی بــرای محوطه ســازی آرامگاه 
مختومقلی فراغی شاعر برجسته ترکمن در ۳۲ کیلومتری 

غرب شهر مراوه تپه هزینه شد.
ســعید گرگانلــی دوجــی اظهــار کــرد: ســه در ورودی برای 
آرامگاه مختومقلی در حال ســاخت اســت کــه ۱۰ میلیارد 
ریــال از این اعتبار برای تکمیل یکی از درها و همچنین ۳۰ 
میلیارد ریال برای ساخت ۱۳ غرفه نمایشگاهی هزینه شد.
وی افزود: امسال هنر دست زنان و مردان گلستانی در این 
غرفه های نمایشــگاهی در حاشــیه دویست و نود و یکمین 
ســالگرد تولد مختومقلی فراغی شاعر شهیر و عارف نامی 

ترکمن در محل محوطه آرامگاه عرضه می شود.

رییــس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
مراوه تپــه گفــت: نشســت های متعــدد برنامه ریــزی برای 
میزبانی از مراسم گرامیداشت این شاعر شهیر در روزهای 

آینده برگزار می شود.
تشریح اقدامات ۱۰ ساله برای آرامگاه مختومقلی فراغی

فرمانــدار مراوه تپه هــم واگذاری زمین ۲۲ هکتاری ســایت 
مختومقلی فراغی از طرف منابع طبیعی به بنیاد مســکن 
در قالــب مــاده چهار، دیوارکشــی دور آرامگاه، ســاخت ۶۴ 
باب رواق، ایجاد گود ورزشــی روباز کشــتی و والیبال توســط 
خیران، ســاخت ۱۶ چشمه ســرویس بهداشتی در محوطه 
آرامــگاه، نصب ســایبان و موزاییک کاری داخــل آرامگاه و 
محوطه آن، برق و آب رســانی به کل مجموعه، دیوارکشی 
قبور در آرامســتان محلی، تهیه طرح های الحاق به بافت، 
آسفالت معابر و محوطه را از جمله اقدامات ۱۰ سال اخیر 

اعلام کرد.
امــان محمد باشــقره، درختکاری جنوب آرامگاه، ســاخت 
آلاچیق اســتراحتگاهی، اجــرای درب هــای ورودی، روکش 
آســفالت راه اصلی تا محل آرامگاه را از دیگر اقدامات این 
مدت دانســت و گفت: یک باب مسجد در محوطه آرامگاه 
با همراهی خیران، ســپاه و میراث فرهنگی ســاخته شد اما 
ســقف کاذب، محــراب و نمــای بیرونی آن نیــاز به تکمیل 

دارد.
وی دیوارکشــی حریم محدوده ســایت آرامگاه مختومقلی 
و احــداث بلــوار و جــدول کشــی و تکمیــل آســفالت را از 
برنامه هــای بنیــاد مســکن برشــمرد و بیــان کرد: هرســاله 
همزمان با برگزاری مراســم گرامیداشــت این شاعر شهیر 
ترکمن مشــکل نبود آنتن دهی مناســب تلفن و همچنین 
دسترسی به سرویس بهداشتی وجود دارد که پیگیری برای 
مدیریت و حل آنها در برنامه است و امیدواریم با همراهی 
دهیاران ۶۰ چشــمه ســرویس بهداشــتی به این مجموعه 

اضافه شود.
فرمانــدار مراوه تپه حل گره ترافیکی این محدود را نیازمند 
اجرای پروژه ۲ بانده کردن پل فلزی بر روی رودخانه اترک 
از مسیر اصلی به سمت محل آرامگاه در برنامه بلند مدت 
اعلام کرد و گفت: هنوز برآورد دقیقی از اعتبارات مورد نیاز 

اجرای این پروژه انجام نشده است.

لزوم توسعه زیرساخت های 
آرامگاه فردوسی ترکمن ها
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 مجازات شکارچی چهار قلاده روباه
 در چالوس مشخص شد

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست چالوس از ابلاغ حکم قضایی 
جایگزیــن زندان برای شــکارچی متخلف چهار قــلاده روباه در بخش 
مــرزن آبــاد ایــن شهرســتان خبــرداد و گفــت : طبــق ایــن حکــم این 
شکارچی باید مدت ۵۴۰ ساعت خدمات رایگان زیست محیطی ارایه 

و بیش از ۵۰ میلیون ریال هم بابت شکار این روباه ها پرداخت کند.
در ابتدای نوروز امســال شــکار چهار قلاده روباه آویزان شده روی یک 
درخت در محوطه یک بنای شــخصی در روستای "دلیر" بخش مرزن 
آباد ســوژه ای که رســانه ای شــد خبری که با انتشــار آن در شبکه های 
اجتماعی و ســایت های خبری که باخورد و بازتاب آن ســبب خدشــه 
دار شــدن احساســات افکار عمومی و بســیاری از کاربــران و مخاطبان 
فضای مجازی در این خطه غربی اســتان شــده بود و خواهان پیگیری 

موضوع و بازداشت زودهنگام فرد شکارچی متخلف شده بودند.
بــا پیگیــری و جســت و جــوی مامــوران محیــط زیســت و  ســرانجام 
کارشناســان مربــوط فــردی کــه مرتکب چنیــن تخلف بــی رحمانه ای 
شــده بود شناســایی بنا به گزارش های رســمی در چهارم فروردین ماه 
بنــا به دســتور رییس دادگاه عمومی و انقلاب بخــش مرزن آباد پرونده 
شــکارچی متخلف خارج از نوبت رســیدگی و دستگیر شد. در این پیوند 
مرتضی ســحرخیز رییس اداره حفاظت محیط زیست چالوس افزود : 
این شکارچی باید مدت هفت ماه زندانی می شد منتهی برابر قانون و 
اعمال مجازات جایگزین حبس در نظر گرفته شــده طبق نظر دستگاه 
قضایی باید بیش از ۵۰۰ ساعت خدمات رایگان به محیط زیست مانند 
جمع آوری زباله در نقاطی از این شهرستان ارایه دهد. وی خاطر نشان 
کرد : البته این حکم اولیه بوده بعد از قطعی شــدن رای کیفری به طور 
مجــدد کارشــناس حقوقی علیه این شــکارچی شــکایت خواهــد کرد و 
باید هزینه های ضرر و زیان وارده به محیط زیســت را هم بپردازد. این 
مســوول گفت : ضمن آنکه بابت اســلحه هم که کشــف شده و متعلق 
بــه پدر این شــکارچی بوده حدود ۱۰ میلیون تومــان دادگاه حکم صادر 
کرده که اســلحه به نفع دولت ضبط و ثبت می شــود. سرپرســت اداره 
حفاظت محیط زیســت چالوس بابت صدور حکم مدت ۱۰ روزه برای 
این شــکارچی متخلف از مسوولان دستگاه قضایی و نیروهای امنیتی و 
انتظامی شهرســتان قدردانی کرد. دلیر یکی از روســتاهای بخش مرزن 
آبــاد چالوس و به علــت ارتفاع بیش از ۲ هزار متری از ســطح دریا هم 
مرز با کوه های طالقان اســتان البرز است. جمعیت ثابت این روستا در 
فصول پاییز و زمســتان ۵۰ خانوار و در بهار و تابســتان هزار خانوار است 
که با مرکز بخش مرزن آباد حدود ۴۵ کیلومتر فاصله دارد. بخش مرزن 
آباد با برخورداری از ۱۰۰ نقطه روســتایی و یک نقطه شــهری در مســیر 

جاده کندوان قرار دارد.

ارسال1۸۶ پرونده احداث تاسیسات 
گردشگری به مراجع صدور پروانه

پروانــه  صــدور  بــرای  گردشــگری  تاسیســات  احــداث  پرونــده   ۱۸۶
ساختمان به مراجع صدور پروانه ارسال شد.

احســان محمــدی معــاون ســرمایه گذاری اداره کل میــراث  فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی مازنــدران گفت:طرح هــای پیشــنهادی و 
نقشه های معماری ۱۸۶ پرونده احداث تاسیسات گردشگری در دستور 
کار ایــن معاونــت قــرار دارد و طرح های مصــوب جهت صــدور پروانه 
ســاختمان بــه مراجــع صــدور پروانه ارســال شــد. او افــزود: متقاضیان 
احــداث تاسیســات گردشــگری، پــس از طــی مراحــل اخــذ موافقــت 
اصولــی و اســتعلام های مــورد نیــاز و تاییــد کارگــروه امــور زیربنایــی و 
شــورای برنامه ریزی اســتان و اخذ مجوز تغییر کاربری از سازمان جهاد 
کشــاورزی، طرح هــای پیشــنهادی خــود را جهــت تطبیــق بــا ضوابط و 
استاندار های مصادیق تاسیسات گردشگری به معاونت سرمایه گذاری 
ارایه کردند. معاون سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی مازنــدران گفــت: درســال گذشــته ۲۶ جلســه و بازدید 
مشــترک کمیته تخصصی برای بررســی طرح ها و نقشه های معماری 
تاسیســات گردشــگری مذکور بــا حضور مهندســین مشــاور و طراحان، 
نمایندگان شــهرداری ها، دهیاری ها و همیاری شــهرداری های اســتان، 
نماینــدگان مرکز بهداشــت و شــرکت آب منطقــه ای اســتان، معاون و 

کارشناسان سرمایه گذاری و گردشگری برگزار شد.

ë مائده مطهری زاده 
یکــی از زیباترین مواهب طبیعی در مازندران، مهاجرت 
پرنــدگان ســیبری و عرض هــای شــمالی کــره زمیــن بــه 

تالاب های استان است. 
پرندگانی که کیلومترها در سرمای شمالگان بال می زنند 
تــا در عرض های جنوبی تر کره زمین، چند صباحی را در 

آرامش بگذرانند البته اگر عده ای بگذارند!
تقریبا از اواسط آبان ماه، سر و کله ی نخستین دسته های 
پرندگان مهاجر زمستان گذران در آسمان مازندران پیدا 
می شــود و حــالا امروز در حالــی که آخریــن روزهای بهار 
خرم را ســپری می کنیم، با پــرواز آخرین گله از گونه های 
جانوری از آسمان مازندران بزم حدود ۶ ماهه ۲۵۰ هزار 
بال پرنده مهاجر زمســتان گذران در این خطه از شــمال 
با غیبت ۲ گونه ارزشــمند تک درنای سیبری و اردک سر 

سفید در این استان به پایان رسیده است.
پرندگان مهاجر زمســتان گذران که حدود ۶ ماه گذشــته 
اولین گله ها در تالاب ها و آب بندان های این اســتان فرود 
آمده بودند اکنون بعد از ماه ها سفره چرانی در این خطه 
از شــمال آخریــن گروه هــای پرنــدگان مهاجر از آســمان 
مازندران خارج و به مقصد سیبری و اقامتگاه های شمال 

دریای خزر این استان را ترک کردند.
بارش هــای و ســیلاب های ســنگین پاییــز ســال گذشــته 
سبب شده ســفره آرایی این استان برای پرندگان مهاجر 
رنگی تر از سالهای گذشته باشد و بزم خوشی را برای این 

مهمانان به ارمغان آورد.
آب و هوای متفاوت زمستان امسال که در چند سال اخیر 
بی نظیر بود ســبب شــد پرندگان مهاجر زمستان گذران 
بدون تحمل کمترین سوز سرما در دشت های مازندران 

دوره مهاجرت خود را سپری کنند.
این پرندگان مهاجر که تعداد قابل توجهی در میانکاله، 
تالاب سرخرود فریدونکنار زمستان گذرانی کردند بخش 
دیگــر از آنهــا در آب بندان هــای روســتاهای مختلــف و 
همچنین ســاحل کم عمق خزر و تعدادی هم در عمق 
دریای خزر زمستان گذرانی کرده بودند. سرما و یخبندان 
سنگین سال ۱۳۸۶ و همچنین سرمای ۱۳۹۱ شمسی در 

مازندران شرایط متفاوتی را برای این پرندگان مهیا کرده 
بود اما امســال در یک اقدام کم ســابقه خیل عظیمی از 
این پرنــدگان بدون اینکه برفی در دشــت های مازندران 
ببینند آســمان این اســتان را ترک کردند. کاهش حضور 
پرنــدگان مهاجــر که از ۱۶ ســال پیش تاکنون آغاز شــد با 
توجــه بــه تــداوم پســروی آب دریــای خزر و خشکســالی 
های مداوم در این استان تهدیدی برای پرندگان مهاجر 
محسوب می شود. اوایل بهمن ماه که جمع بندی نهایی 
تعــداد پرنــدگان مهاجــر در میانکالــه اعلام شــد شــاهد 
کاهش ۱۵ هزار بالی فلامینگوهــا در این تالاب بودیم که 

کارشناسان حیات وحش را نگران کرده بود.
بعــد از جمــع بنــدی نهایی حضــور پرنــدگان مهاجر در 
همه آب بندان ها و تالاب ها به همراه ســاحل خزر نشــان 
از آن دارد کــه دســت کم در ســال جاری تعــداد پرندگان 
مهاجر نســبت به سال گذشــته کاهش معنا داری ندارد 
که یکی از علت اصلی آن بارش های ســیلابی پاییز سال 
گذشــته اســت. با پســروی آب خــزر و کاهش ســطح آب 
تالاب میانکاله برخی از پرندگان مهاجر همانند فلامینگو 
رغبت کمتری برای زمســتان گذرانی در این استان دارند 
امــا شــرایط حضور پرنــدگان مهاجــری که برای زیســت 
خــود نیاز بــه عمق کم آب دارند در میانکاله فراهم شــد 
که این امر ســبب شد امســال همانند سال گذشته حدود 
۲۵۰ هزار بابل پرنده مهاجر زمستان گذران در مازندران 

حضور یابند.
سرشــماری پرندگان مهاجر زمستان گذران که بر اساس 
تقویــم جهانی از اوایل ژانویه میلادی برابر با اواســط دی 
ماه شمسی در استان انجام شد نتیجه آن از سوی محیط 
زیســت مازنــدران اعــلام و ۲۵۰ هــزار بــال بــه تالاب ها و 
آب بندانهای این استان حضور یافتند. تغییرات اقلیمی 
و گرمایش زمین سبب شد که مهاجرت این پرندگان هم 

تحت تاثیر شــرایط جوی دستخوش تغییر شود و برخی 
از ایــن پرندگان زودتر و برخی دیرتر دســت به مهاجرت 

بزنند.
غازها،  فلامینگوها،  آب چلیک ها، باکلان ها و حواصیل ها 
از جملــه پرنــدگان مهاجــری هســتند کــه بــرای در امان 
مانــدن از گزند ســرمای فصول سردســال به تــالاب ها و 
آب بندان هــای مازنــدران می آینــد و چنــد مــاه را در این 
خطه از شــمال کشور ســپری می کنند. میل و گرایش این 
پرنــدگان بــرای آمدن به اســتان تحت الشــعاع شــرایط 
فضای منطقه ای دارد که قرار است در آن فرود بیایند از 
جمله مهمترین آنها میزان آبگیری تالاب ها و آبگیرهایی 
همچون ســاهون، لپــو و پلنگان، ولشــت، استخرپشــت، 
گل پــل، خضــر نبــی، شورمســت، دریــوک، ســراندون و 

بالندون، گز و کندوچال است.
چــرا که آبگیری مناســب و خوب آب بندان هــا و آبگیرها 
باعث فراهم شــدن محیط مناســب رشــد و نمو مساعد 
گونه های جانوری و حشــرات و گونه های گیاهی می شود 
که به عنوان بســته تغذیه ای پرندگان زمستان گذران به 

شمار می روند.
زیســت  محیــط  کل  اداره  وحــش  حیــات  اداره  رئیــس 
مازنــدران در ایــن باره گفــت: تک درنای ســیبری امید و 
اردک سر سفید از جمله ۲ گونه ارزشمند پرندگان مهاجر 
در معــرض انقراض هســتند که بــرای زمســتان گذرانی 

امسال به مازندران نیامدند.
کوروس ربیعی اظهار داشت: تغیرات اقلیمی و گرمایش 
زمین به همراه پســروی های پی در پی آب خزر از جمله 
دلایــل غیبت ایــن دو پرنده مهاجــر در مازندران اســت. 
وی بــا بیــان ایــن مطلب که اردک ســر ســفید علاقه مند 
به آب با عمق بیشــتر اســت، بیان داشــت: پســروی های 
پیاپــی خــزر ســبب شــد کــه ایــن پرنــده رغبتــی بــرای 
مهاجــرت بــه مازندران نداشــته باشــد. کــوروس ربیعی 
اظهار داشــت: اگر شــرایط زیســتگاه پرنــدگان مهاجر در 
تالاب هــا و آب بندان هــای مازنــدران حفظ شــود زنجیره 
حضــور پرنــدگان مهاجــر در ایــن اســتان برای همیشــه 
ادامــه دار خواهــد بــود. این مقام مســوول تصریــح کرد: 
احتمال مهاجرت تک درنای ســیبری و اردک ســر سفید 
در زمســتان ســال جــاری بــه مازنــدران وجــود دارد و در 
این بخش امیدها به شــکل کامل از دســت رفته نیست. 

اردک سرسفید با نام »white- headed Duck« از راسته 
 Oxyura« غازســانان و تیره اردکیان بوده و نام علمی آن
Leucocephala« اســت؛ این پرنده از ســوی اتحادیه بین 
المللی حفاظت از محیط زیســت در فهرست گونه های 
در خطــر انقراض قــرار دارد. این پرنده بــرای تولید مثل 
بــه تالاب های شــمال غــرب کشــور از جملــه آذربایجان 
غربی و آذربایجان شــرقی مهاجرت کرده و در آنجا تخم 
گذاری می کند؛ اردک سرســفید علاوه بر این ۲ اســتان در 
استان های گیلان، مازندران، کردستان، خوزستان، فارس 
و اصفهان نیز مشاهده شده است. از طرف دیگر امید تک 
درنای سیبری باقی مانده از گله غربی این نوع درناها که 
در این زمان در سال های گذشته برای زمستان گذرانی به 
مازندران می آمد اما در سال جاری با اتمام چله زمستان 
این پرنده نادر به مازندران نیامد. درنای ســیبری به ســه 
جمعیت اصلی شــرقی، غربی و مرکزی تقســیم می شد 
کــه جمعیــت مرکــزی آن به هنــد مهاجــرت می کرد که 
منقرض شــد، جمعیــت غربی به ایــران می آمد که الان 
فقط یک درنای نر با نام امید از آن باقی مانده که با تلف 
شــدن آن این جمعیــت نیز کامل منقرض می شــود اما 
جمعیت شــرقی آن هنوز وجود دارد و می گویند که ســه 

هزار درنا از آن همچنان به چین مهاجرت می کند.
درناهــا بــرای زندگــی بــه آب وابســته انــد بــه طــوری که 
تغذیه، لانه ســازی، زادآوری و زمستان گذرانی این پرنده 
در تالاب هــای ترجیحــا وســیع و کــم عمــق )حداکثر ۳۰ 
سانتیمتر( آب شیرین با میدان دید مناسب است و بیشتر 
از ریشــه ها، جوانه هــا، دانه های گیاهان آبزی، حشــرات، 
ماهی ها و جوندگان کوچک تغذیــه می کنند که در ایران 
تالاب فریدنکنار هر ســاله میزبان یک درنا که باقیمانده 
از جمعیت غربی آن است، می شود که اگر این یک عدد 
درنــا هم از بین برود جمعیــت غربی آن کامل منقرض 
می شــود. مازندران دارای ۲ تالاب بین المللی میانکاله و 
فریدونکنار و چندین تالاب و آبگیر محلی چون ساهون، 
لپو و پلنگان، ولشــت، استخرپشــت، گل پــل، خضر نبی، 
شورمســت، دریوک، ســراندون و بالندون، گز و کندوچال 

است.
مازنــدران همچنیــن افــزون بــر ۸۰۰ قطعــه آب بنــدان 
بــه مســاحت ۱۷ هــزار هکتــار دارد. همه ســاله در فصل 
بــا  گــذران  پرنــده مهاجــر زمســتان  زمســتان۱۰۰ گونــه 

جمعیتــی حــدود ۳۰۰ هزار بــال به مازنــدران مهاجرت 
می کنند.

بر اســاس آمارهــای رســمی، تاکنــون بیــش از ۴۹۰ گونه 
جانــوری از رده های مختلف مهره داران اعم از پرندگان، 
پستانداران، خزندگان، دوزیستان و ماهی ها در زیست بوم 

مازندران شناسایی شده اند.
پرنــدگان با ۳۱۷ گونــه از ۵۸ خانواده، پســتانداران با ۶۳ 
گونــه و ۱۹ خانــواده، دوزیســتان بــا ۹ گونــه از ۶ جنس و ۶ 
خانواده، خزندگان بــا ۲۶ گونه از ۲۱ جنس و ۱۱ خانواده و 
ماهی ها با ۷۵ گونه بخشــی از تنوع زیستی حیات وحش 

مازندران را تشکیل می دهند.

ë  زمستان گذرانی پنج درصد پرندگان مهاجر جهان در
ایران

ایران مهمترین زیستگاه های مهاجرتی و زمستان گذرانی 
را در مســیر مهاجرت پرندگان از ســیبری تا رود نیل دارد 
و جمعیــت پرنــدگان در این مســیر پــروازی، بیــش از ۱۰ 

میلیون، برآورد شده است.
براســاس آمارهــا بیــش از پنج درصــد پرنــدگان مهاجر 

جهان، در ایران زمستان گذرانی می کنند.
بــه گفته معــاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی 
ســازمان حفاظت محیط زیســت، ۴۵۰ زیســتگاه تالابی، 
دریایی و پهنه های آبی متنوع در ایران، همه ساله پذیرای 
میلیون ها پرنده مهاجر عبوری و زیستگاه زمستانی بیش 
از یــک میلیــون و ۸۰۰ هــزار قطعه از ۱۶۶ گونــه پرندگان 
آبــزی هســتند. حســن اکبــری افــزود: تجزیــه و تحلیــل 
اطلاعات به دســت آمده از سرشــماری ها، از ارزش قابل 
توجــه علمی بــرای حفاظت از تالاب ها، ســواحل و تنوع 
پرنــدگان برخــوردار اســت و در تصمیم گیری هــای ملی 
و بین المللــی مدیریــت جمعیــت و ارزیابــی اثربخشــی 
اقدامــات حفاظتــی، کاربرد دارد. وی یادآور شــد: کشــور 
ما بــه واســطه موقعیت مکانی مناســب، تنــوع اقلیمی 
و زیســتگاه های تالابــی و دریایی از جمله دریــای خزر در 
شــمال و خلیــج فارس و دریــای عمــان در جنوب، همه 
ســاله پذیــرای میلیون هــا پرنده آبــزی مهاجر عبــوری و 
زمســتان گذران اســت که هر ســال با حضور کارشناســان 
ســتادی، اســتانی و پرنده نگــران حرفــه ای ســازمان های 

مردم نهاد سرشماری می شوند.
گفتنــی اســت ایــران به عنــوان اولیــن کشــور غرب آســیا 
از دی مــاه ســال ۱۳۴۵ شمســی بــه برنامــه سرشــماری 

بین المللی پرندگان آبزی زمستان گذران پیوست.

»خبرشمال« با توجه به رهسپار شدن آخرین دسته از پرندگان مهاجر به عرض های شمالی کره زمین گزارش می دهد؛

بازگشتِ مرغان مهاجر به سیبری پس از زمستانی سرد و سیاه

اســتعفای دســت کــم ۲۰ پرســتار در بیمارســتان آیــت 
الله طالقانــی چالــوس موضوعی که روز - ســه شــنبه ۲۱ 
فروردیــن - در فضای مجازی منتشــر و چنین اطلاعاتی 
برای بسیاری از کاربران و مخاطبان شبکه های اجتماعی 
ســوال برانگیــز شــد اما مدیــر شــبکه بهداشــت و درمان 
چالــوس چنیــن ادعــای را رد کرد و گفت: ایــن اطلاعات 

صحت ندارد.
در ادامه محتوای مطالب منتشر شده در فضای مجازی 
آمده اســت: "مســوولان بهداشــت و درمان چالوس گویا 
هیــچ اراده ای بــرای برطــرف کــردن مشــکلات ندارنــد، 
مشــکلاتی نظیر عدم تجهیــزات، دارو، حضــور به موقع 
پزشــکان، خدمــات نامناســب و عــدم مدیریــت در این 
بیمارســتان هــر روز بیشــتر از روز قبل به چشــم می آید و 
البته مســوولان تنها راهکار را تکذیب اخبار منتشــر شده 
می دانند این در حالی است که بزرگترین ضربه به بخش 
خدمات بهداشــت و درمان به عنوان مهمترین دغدغه 
این روزهای مردم وارد می شــود که متاسفانه در این بین 
اما مسئولان همچنان مدعی  اند سیستم درمانی ما یکی 

از پیشرفته ترین سیستم های جهانی است. "
در ایــن پیوند دکتــر حدیث گردکلی افزود: انتشــار چنین 
مطالبــی در فضای مجازی به هیچ عنوان صحت ندارد؛ 
البته ناگفته نماند در اوایل ســال گذشته ۲ مورد تقاضای 
اســتعفا گزارش شــد و آن هم این نیروها شــرکتی بودند 

که به علت انتقالی از بیمارســتان در خواســت کردند که 
دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران به دلیل کمبــود کادر 

درمانی به این درخواست ها پاسخ منفی داد.
وی ادامه داد: ســرانجام این ۲ پرســتار مدتی دست از کار 
کشیدند به عبارتی سرشــیفت کاری حاضر نشدند و این 
موضوع به دانشــگاه علوم پزشــکی، خدمات بهداشــتی 
و درمانی اســتان گزارش شــد که در نهایت از بیمارستان 
اخــراج شــدند و ربطــی بــه کمبــود امکانــات، تجهیزات 

بیمارستانی و تعرفه صنفی نداشته است.
مدیر شــبکه بهداشــت و درمان چالوس بــا تایید کمبود 
امکانات و تجهیزات در این بیمارستان گفت: وقتی که این 
مرکز درمانی طلب میلیاردی از بیمه تامین اجتماعی و 
دیگر شرکت های بیمه گر دارد و از طرفی هم بدهی های 
سنگینی هم به شرکت های دارویی داریم به طور طبیعی 
نمی توانیم امکانات و تجهیزات این بیمارستان را تقویت 
کنیم. گردکلی افزود : ســال گذشته بابت دارو حدود ۶۰۰ 

میلیون تومان پرداخت شده در حالی که این بیمارستان 
طلب میلیــاردی از تامین اجتماعی دارد به هر شــکل تا 
این طلب ها وصول نشود در ارایه خدمات با مشکلات و 
چالش مواجه خواهیم بود. این بیمارستان با برخورداری 
دارای  پشــتیبانی  و  خدماتــی  درمانــی،  کادر   ۵۲۰ از 
بخش هــای مختلــف پاراکلینیکی از جمله آزمایشــگاه، 
رادیولوژی، داروخانه، پاتولوژی، سی تی اسکن، ام آر ای، 
اکوکاردیوگرافی، اندوســکوپی، کولونوسکوپی، هموفیلی، 

دیالیز و تالاسمی است.
ایــن مرکــز دارای بخش هــای بســتری داخلــی، اطفال، 
نــوزادان، جراحی عمومــی، جراحی اعصــاب، ارتوپدی، 
ارولوژی، گوش و حلق و بینی، چشم، نورولوژی، سی سی 
یو، پست سی سی یو، آی سی یو، ان آی سی یو و اورژانس 
اســت. بیمارســتان امــام رضــا )ع(، بیمارســتان تامیــن 
اجتماعی رازی غرب اســتان از دیگر مراکز درمانی است 

که در چالوس مستقر است.
شهرستان چالوس واقع در غرب استان مازندران سالانه 
پذیرای میلیون ها مســافر و گردشــگر اســت. شهرســتان 
هــای گردشــگرپذیر غــرب مازنــدران با زیرســاخت های 
محلــی خدمــات ملــی ارایــه مــی کنــد کــه این رفــع این 
چالش نیازمند توجه قوای سه گانه است که برای ارتقای 
زیرســاخت های درمانی، راه، آب، بــرق، گاز این مناطق 

تدابیر ویژه ای اتخاذ کنند.

استعفای ۲۰ پرستار بیمارستان چالوس؛ شیطنت رسانه ای یا واقعیت؟


